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Wstęp

Przekazujemy w ręce Czytelników zbiór artykułów, których tezy były głoszone pod-
czas konferencji naukowej pt. „Gospodarka przestrzenna, stan obecny i wyzwania 
przyszłości – ujęcie interdyscyplinarne”, zorganizowanej przez Katedrę Gospodarki 
Przestrzennej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu w dniach 25-26 września 
2017 roku. Przedstawione prace prezentują dorobek naukowy i dydaktyczny zarówno 
pracowników Katedry Gospodarki Przestrzennej, jak i innych ośrodków naukowych 
oraz upowszechniają wyniki badań prowadzonych obecnie w zakresie gospodaro-
wania przestrzenią. 

Artykuły stanowią głos w dyskusji nad nurtującymi problemami dotyczącymi 
pozyskiwania gruntów na cele realizacji inwestycji publicznych w kontekście ochro-
ny gruntów rolnych. Poruszają problematykę lokalizacji inwestycji związanych  
z odnawialnymi źródłami energii (OZE) w zakresie fotowoltaiki i energetyki wiatro-
wej, wskazując jednocześnie na konieczność zaostrzenia przepisów prawnych doty-
czących podejmowania decyzji w sprawie ich lokalizacji oraz na towarzyszący reali-
zacji inwestycji z zakresu energetyki wiatrowej sprzeciw lokalnych społeczności. 

Poruszono nadal aktualny problem realizacji polityki przestrzennej gmin na pod-
stawie planów miejscowych i związane z tym skutki finansowe urbanizacji. Istotny 
jest aspekt ochrony wiejskich układów osadniczych w obliczu rozwoju zabudowy 
podmiejskiej i suburbanizacji, a także możliwości wykorzystania wiedzy socjotech-
nicznej w kształtowaniu i wzmacnianiu ładu przestrzennego w miastach. 

Dokonano analizy projektowanej zmiany przepisów prawnych w kodeksie urba-
nistyczno-budowlanym. Analizy dotyczą również typów i rozmieszczenia prze-
strzennego projektów zgłoszonych do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego, 
oceny poziomu rozwoju gospodarczego oraz możliwości łączenia funkcji przemy-
słowej i turystycznej miasta. Publikację kierujemy do studentów kierunku gospodar-
ka przestrzenna oraz kierunków pokrewnych, do naukowców, pracowników admini-
stracji publicznej i praktyków zajmujących się szeroko rozumianą gospodarką 
przestrzenną, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień rozwoju lokalnego i re-
gionalnego oraz przestrzennymi aspektami procesów demograficznych, społecznych 
i ekonomicznych.

Mamy nadzieję, że zaprezentowane badania okażą się przydatne w prowadzeniu 
działalności naukowej i samorządowej oraz staną się inspiracją do podejmowania 
kolejnych badań.

Maria Hełdak, Katarzyna Przybyła




